ÉXITO OBTENIDO POR NUESTROS DEPORTISTAS EN LA OLIMPIADA 

NACIONAL, EN COMPETENCIAS INTERNACIONALES Y EN JUEGOS 

PANAMERICANOS, EL GOBIERNO DEL ESTADO PREVEA EN ESTE 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2012, DESTINAR AL 

INSTITUTO DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE LA CANTIDAD DE $150,000,000.00 

(CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS 00/100 M. N.).   POR LO ANTERIOR 

EXPUESTO Y UNA VEZ QUE HEMOS DADO CUENTA DEL CONTENIDO DEL 

PRESENTE PUNTO DE ACUERDO, Y DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN 

EL ARTÍCULO 47 INCISO C) DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO 

INTERIOR DEL H. CONGRESO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, LOS

[...]

POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE NUEVO LEÓN, EN FECHA 16 

DE DICIEMBRE DE 2011, SE APROBÓ EL DICTAMEN QUE CONTIENE LA LEY Y 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN PARA EL 

EJERCICIO FISCAL 2012, EN EL CUAL EL INSTITUTO EN MENCIÓN RECIBIÓ 

UNA CANTIDAD DE $183,495,000.00 (CIENTO OCHENTA Y TRES MILLONES 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M. N.), EL CUAL SE 

DESGLOSA DE LA SIGUIENTE MANERA:. EN LA PARTIDA NÚMERO 37138 

INSTITUTO ESTATAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE, SE OTORGÓ AL 

INSTITUTO EN MENCIÓN LAS CANTIDADES DE $140,025,000.00 (CIENTO 

CUARENTA MILLONES VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 M. N.), LA CUAL SE 

DESTINARA A GASTO CORRIENTE Y UN MOTO POR $43,470,000.00 

(CUARENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL PESOS 00/100 

M. N.), DESTINADO A  GASTO DE CAPITAL, LO CUAL NOS ARROJA UN TOTA 

EN EL RECURSO ESTATAL DE $183,495,000.00 (CIENTO OCHENTA Y TRES 

MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M. N.), LO 

CUAL REPRESENTA UNA CANTIDAD MAYOR A LA SOLICITADO POR LOS 

PROMOVENTES. EN ESA TESITURA, CONSIDERAMOS DAR POR ATENDIDA LA 

SOLICITUD QUE NOS OCUPA POR LAS RAZONES ANTERIORMENTE 

EXPUESTAS. POR LO ANTERIOR EXPUESTO Y CON FUNDAMENTO EN LO

[...]

SOBERANÍA, UN PROYECTO DE DECRETO POR EL CUAL SE AUTORIZA AL 

EJECUTIVO DEL ESTADO A CONTRATAR CON EL BANCO NACIONAL DE 

OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS, SOCIEDAD NACIONAL DE CRÉDITO, 

INSTITUCIÓN DE BANCA DE DESARROLLO, UN CRÉDITO SIMPLE, POR UN 

MONTO DE $1,780,000,000.00 (UN MIL SETECIENTOS OCHENTA MILLONES 

DE PESOS 00/100 M. N.), EL CUAL SE DESTINARÁ A INFRAESTRUCTURA 

GENERAL E INFRAESTRUCTURA PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y JUSTICIA. 

CON EL FIN DE VER PROVEÍDO EL REQUISITO FUNDAMENTAL DE DAR 

VISTA AL CONTENIDO DE LA SOLICITUD YA CITADA Y SEGÚN LO 

ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 47 INCISO B) DEL REGLAMENTO PARA